1

2023 年 8 月 4 日
各 位

会 社 名 ニッコンホールディングス株式会社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 ⻑ ⿊ 岩 正 勝

（コード番号 9072 プライム市場）
問 合 せ 先 取 締 役  執 行 役 員 本 橋 秀 浩

        ＴＥＬ ０３−３５４１−５３３０

株主還元方針の変更（累進配当の導入）に関するお知らせ

当社は 2023 年 8 月 4 日開催の取締役会において、株主還元方針を下記の通り変更し、累
進配当※を導入することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

※累進配当：原則として減配をせず、配当の維持もしくは増配を行う配当政策。

記

１． 配当方針
（１） 配当方針の内容

（変更前）
当社の利益配分につきましては、配当性向 40％を目途とし、今後の収益
予想、企業体質強化、配当性向などを総合的に勘案し、配当を行うことを
基本方針としております。

（変更後）
当社の利益配分につきましては、配当性向 40％を目途とすることに加え、
通期の合計配当金額は、原則として前年度実績から減配をせず、配当の維
持もしくは増配を行うことを基本方針としております。

（２） 配当方針の変更理由

今般、株主還元の一層の充実を念頭に、株主の皆様に、より⻑期安定的な
配当を行っていくため、累進配当を導入することといたしました。

今後は、当社の中⻑期的な利益成⻑を通じた累進的な配当と、機動的な⾃
己株取得により、株主の皆様への利益還元の充実と当社の企業価値の向上を
図ってまいります。

（３） 変更時期
2024 年 3 月期より適用致します。

2

（ご参考）
2024 年 3 月期（2023 年 4 月 1 日〜2024 年 3 月 31 日）の配当予想

年間配当金
第２四半期末 期末 合計

 2024 年 3 月期（予想） 50.00 円 50.00 円 100.00 円
（ご参考） 2023 年３月期 48.00 円 51.00 円 99.00 円

以 上